
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO Č. SML/092418 

na zpracování studie proveditelnosti a vyplnění webové žádosti o podporu 

projektu ze strukturálních fondů EU v rámci programu IROP na akci  

„SILNICE II/487: HOVĚZÍ - HUSLENKY“ 
 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:      K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastupující:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxx  

xxxx 

Tel.:      xxxxxx 

E-mail:      xx  

a 

Zhotovitel:     Grant Direct, s.r.o. 

Adresa:      Drážní 1400/7b, 627 00 Brno 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, spisová značka C78337 

IČ:      01493761 

DIČ:      CZ01493761 

Jednající: xxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxx 

E-mail:      xxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxx 

 
Článek II. 

Úvodní ujednání 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 12.11.2018 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem 

je mj. závazek zhotovitele provést pro objednatele zpracování studie proveditelnosti a vyplnění webové 

žádosti o podporu projektu vč. CBA a kompletace povinných příloh předkládaných spolu s webovou 

žádostí (dále jako „SOD“) ve věci stavby SILNICE II/487: HOVĚZÍ - HUSLENKY (dále jen „Stavba“). 

Dne 19. 11. 2019 smluvní strany spolu uzavřely dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, který upravoval smluvní 

podmínky pro přepracování studie proveditelnosti a vyplnění webové žádosti o podporu projektu vč. 

CBA a kompletace povinných příloh pro opětovné podání žádosti v rámci nově vyhlášené výzvy č. 91.    

2. Žádost o dotaci na předmětný projekt byla opětovně podána do 91. výzvy v rámci programu IROP v 

listopadu 2019. Vzhledem k tomu, že z důvodu omezené alokace dané výzvy se předmětný projekt 

nedostal mezi projekty financované z dotace EU, rozhodl se objednatel, že nejpozději v prosinci 2020 

bude předložena na předmětnou Stavbu nová žádost o poskytnutí příspěvku z programu IROP v rámci 

95. výzvy, tudíž se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2. Současně dochází 

k navýšení ceny za vyplnění webové žádosti o 4 500,- Kč bez DPH (cena se navyšuje z původních 

4 500,- Kč na 9 000,- Kč bez DPH) a za aktualizaci studie proveditelnosti o 21 750,- Kč bez DPH (z 

původních 48 000,- Kč na 69 750,- Kč bez DPH). 

 

 

 

 

mailto:rszk@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

Článek III. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že stávající znění článků III., IV., V. a VI. SOD ve znění dodatku č. 1 se ruší 

a nahrazuje následujícím textem (přičemž ustanovení SOD ve znění dodatku č. 1 výslovně nedotčená 

zněním tohoto dodatku se nemění a zůstávají v platnosti): 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Článek III. 

Předmět díla 

1. Zhotovitel se touto smlouvou objednateli zavazuje, že pro něj ve sjednané době a za sjednaných 

podmínek vyhotoví dílo v rozsahu: 

a) zpracování a aktualizace studie proveditelnosti Stavby (dle přílohy č. 4 Specifických pravidel 

dotačního programu IROP aktuální pro výzvu č. 95 IROP), 

b) vyplnění webové žádosti o podporu projektu a kompletace povinných příloh předkládaných spolu 

s webovou žádostí. 

Webová žádost o podporu projektu a povinné přílohy budou zpracovány v souladu s platnými 

Obecnými pravidly a Specifickými pravidly vč. jejich povinných příloh platných pro 95. výzvu 

IROP uveřejněnými na příslušných internetových stránkách.  

c) zajištění souvisejících činností nutných pro zpracování dokumentů uvedených v bodu  a) a b) 

výše, především se jedná o: 

­ prověření uznatelnosti nákladů dle projektové dokumentace Stavby a návrh odpovídajících 

úprav;  

­ zajištění souvisejících údajů nezbytných pro zpracování dokumentů uvedených v bodu 

1.a),b) a nezahrnutých v projektové dokumentaci Stavby, zejména stanovení doby 

průjezdu, nehodovosti na dotčeném úseku atd.; 

­ koordinace přípravných prací Stavby; 

­ doplnění potřebných skutečností na základě písemného sdělení objednatele o výzvě 

k doplnění podané žádosti o podporu projektu ze strukturálních fondů EU v rámci 

programu IROP (ve vztahu ke Stavbě). 

2. Dílo bude provedeno dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 12.8.2020. 

3. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré smluvní činnosti, služby a výkony, kterých 

je třeba k provedení a dokončení smluveného předmětu díla. 

4. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a uhradit cenu díla. 

Článek IV. 

Čas a místo plnění 

1. Dílo bude zahájeno ihned po podpisu této smlouvy a části díla budou projednávány průběžně.  

Nejpozději 2 pracovní dny před splněním díla pošle zhotovitel objednateli v digitálním formátu pracovní 

verzi aktualizované studie proveditelnosti a vyplněnou žádost o podporu projektu ke schválení. Dílo 

bude splněno nejpozději do 18.12.2020. Splněním díla se rozumí zpracování aktualizované studie 

proveditelnosti a vyplnění webové žádosti o podporu projektu (vč. kompletace povinných příloh 

předkládaných spolu s webovou žádostí) do konečné podoby před její finalizací. Finalizaci vyplněné 

webové žádosti provede objednatel. Splnění díla zhotovitelem v dohodnutém termínu je podmíněno 

včasným dodáním povinných příloh zhotoviteli objednatelem.  

2. Místem plnění je sídlo zhotovitele. 

3. Místem předání a převzetí díla je sídlo objednatele. 

4. Za objednatele bude předmět díla schvalovat a přebírat oddělení přípravy a řízení projektů – Ing. Pavla 

Libigerová. 

 

Článek V. 

Cena díla, platební podmínky 

1. Cena za provedení díla v rozsahu dle čl. III. této smlouvy (ve znění jejího dodatku č. 2) byla stanovena 

dohodou účastníků smlouvy, a to ve výši  



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

Cena za vyplnění webové žádosti vč. CBA a kompletace povinných příloh 

(vyjma studie proveditelnosti)                                                                   9 000,00 Kč 

21% DPH            1 890,00 Kč 

Cena vč. DPH         10 890,00 Kč 

Cena za zpracování a aktualizaci studie proveditelnosti                  69 750,00 Kč 

21% DPH          14 647,50 Kč 

Cena vč. DPH         84 397,50 Kč 

Cena díla celkem         78 750,00 Kč 

21% DPH                               16 537,50 Kč 

Cena díla vč. DPH        95 287,50 Kč 

Slovy: Devadesátpěttisícdvěstěosmdesátsedm korun českých padesát haléřů 

2. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení kompletního předmětu díla vč. 

doplnění potřebných skutečností na základě písemného sdělení objednatele o výzvě k doplnění podané 

žádosti o udělení dotace ze strukturálních fondů EU v rámci programu IROP. 

3. Uvedená cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou. 

4. Objednatel neposkytuje zálohy. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli následovně: 

­ část původní ceny díla ve výši 31 762,50 Kč (vč. DPH) byla objednatelem zhotoviteli uhrazena 

v prosinci 2019 po zpracování aktualizované studie proveditelnosti a vyplnění webové žádosti o 

podporu projektu (vč. kompletace povinných příloh předkládaných spolu s webovou žádostí) a 

předání uvedených dokumentů (dokladu o vyplnění webové žádosti) objednateli v rámci 91. 

výzvy, 

­ část zbývající ceny díla ve výši 31 762,50 (vč. DPH) po zpracování aktualizované studie 

proveditelnosti a vyplnění webové žádosti o podporu projektu (vč. kompletace povinných příloh 

předkládaných spolu s webovou žádostí) a předání uvedených dokumentů (dokladu o vyplnění 

webové žádosti) objednateli. Přílohou faktury musí být doklad o předání/odeslání dokumentace 

(vizte čl. VI. odst. 1 níže). 

­ zbývající cena díla ve výši 31 762,50 Kč (vč. DPH) poté, kdy CRR oznámí objednateli, že žádost 

o podporu projektu splnila podmínky pro vydání právního aktu – Rozhodnutí o poskytnutí dotaci. 

Objednatel je v takovém případě povinen zhotovitele bez zbytečného odkladu informovat o 

obdržení předmětného oznámení od CRR. Přílohou faktury musí být kopie oznámení zhotovitele 

o obdržení oznámení od CRR. 

Splatnost faktur činí 15 dnů od doručení dané faktury objednateli. Faktury musí splňovat náležitosti 

sjednané v této smlouvě a stanovené právními předpisy. Jako účet k platbě musí být ve fakturách 

zhotovitele uveden specifikovaný v záhlaví této smlouvy.  

5. V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel 

fakturovat rozpracovanost ke dni zrušení nebo odstoupení od smlouvy podílem ze sjednané ceny v čl. V. 

za jednotlivé úkony uvedené v čl. III. smlouvy. Povinností zhotovitele je doložit míru rozpracovanosti 

zakázky a předat objednateli veškeré materiály a podklady, které budou předmětem fakturace. 

6. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o DPH se rozumí den, kdy 

žádost o podporu projektu splnila podmínky pro vydání právního aktu – Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Obě smluvní strany se dohodly, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka připsána na účet 

zhotovitele.  

7. Pohledávky zhotovitele vzniklé z této smlouvy nelze bez předchozí písemné dohody s objednatelem 

postoupit ani je zatížit právy třetích osob. 

Článek VI. 

Způsob a podmínky zpracování 

1. Dílo bude zpracováno a předáno ve formě: 

- studie proveditelnosti (dle přílohy č. 4 Specifických pravidel dotačního programu IROP aktuální 

pro výzvu č. 95 IROP) v digitálním formátu *.doc a *.pdf,  

- webová žádost o podporu projektu v digitálním formátu *.pdf. 

Studie proveditelnosti a webová žádost o podporu projektu ve výše uvedených digitálních formátech 

budou objednateli zaslány elektronickou poštou na e-mailovou adresu xxxxxxxxxxxxx 

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním díla prostřednictvím médií a na internetových stránkách kraje. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

3. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 

smluvní stranou, neznepřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 

informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. 

4. Zhotovitel bude při zhotovení díla postupovat s náležitou odbornou péčí a v souladu s následujícími 

předpisy:  

- Obecná pravidla vč. příloh pro 95. kolo výzvy v rámci programu IROP vydaná Ministerstvem pro 

místní rozvoj 

- Specifická pravidla vč. příloh pro 95. kolo výzvy v rámci programu IROP vydaná Ministerstvem 

pro místní rozvoj 

5. Základní podklady: 

- projektová dokumentace pro stavební řízení Stavby; 

- položkový rozpočet Stavby a harmonogram projektu 

- na výslovné vyžádání zhotovitele další informace nezbytné pro přípravu žádosti o 

spolufinancování (např. informace o územním a stavebním řízení, o projektovém týmu 

objednatele, nákladech na provoz a údržbu předmětné komunikace apod.) 

6. Pokud objednatel poskytne zhotoviteli podklady nutné ke zpracování díla, zhotovitel se zavazuje tyto 

nezveřejňovat ani jinak využívat pro své potřeby nebo při své podnikatelské činnosti. 

7. V případě prodlení objednatele s poskytnutím podkladů (viz čl. VI., odst. 5) se adekvátně (o dobu trvání 

prodlení) prodlužuje čas plnění (viz čl. IV.). 

8. Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací díla a jeho financováním, do 

konce roku 2028 a případné kontrole umožnit k nim přístup. Zároveň je povinen vytvořit podmínky 

k provedení kontroly a poskytnout při provádění kontroly součinnost.   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž účinnosti 

nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen zajistit objednatel. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté 

vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 2 za ujednání v souladu s dobrými mravy a pravidly 

poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni nebo 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve 3 (třech) stejnopisech, z toho 2 (dva) pro objednatele a 1 (jeden) pro 

zhotovitele. 

4. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 2 připojují své podpisy. 

 

 

 

 

Ve Zlíně dne3.12.2020   V Brně dne 1.12.2020 

 

 

 

 

 

 

 

....................................................   ................................................... 

 


